(Sans date).

« Nottu ee volumus sce fidelib.

ecclie pressentib
s
vos futuris q

?
.

« Notu eevolumus sce fidelibus

ecclie presentib
s

et futuris qu
?
. Ego

Rogerus de Clera totam meam

terram de Bledvinvilla cu

appendiciis suis et terram de

Cheivrom et de Sto Arnulfo et de

« Nous voulons que tous les fidèles

présents et futurs de la saints église

sachent que moi, Roger de Clère,

j'ai donné à l'église de Saint Pierre

et de Saint Ouen et aux moines ,

pour mon âme et les âmes de mes

prédécesseurs, toute ma terre de

Bledvinville avec ses dépendances,

29
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Stae Aniano et totas ecclesias et

decimas earum de villarü p anima

mea et p animabus predecessor

meor dedi ecclié sti Petri sciq

Audoeni et monachis, Concedente

Dmo meo Willino Normannos duce,

nec retineri excipã terra preter les

reilies des Vavassorib
s

et unã

custode p annum qui etiam p Amore

celestis vite me ipsu donavi eidem

ecclie et ipse eidem Dfio Willmus

dux p anima sua et p animabus

predecessors suors totas

consuetudines suas carende villaru

quietas Deo et Supradicte eccle

concessit. q
d

beneficiu concessit

Radulfus de Toieno dnus mi.

« Hujus rei testes fuerunt. Rotbetus

de Toieno et frs mei 0sbñus de

Callei et Rogerus pincerna, Rogerus

de Watnevilla = Berengerius spina =

Malgerius de Venables. Rotbus

dapifer = Gislebtus de Gruini =

Gislebtus fol enfant d'Aursmesnil =

homines etiam ipsius honoris et li

alaer testes fuerunt.

"Rotbfus Prbr de Bledinvilla =

Algerius de Hunolt = Mainil Radulfus

fol enfant, Willíüs Argolant = Robtus

fr ejus: — Radulfus filius Gotmundi =

etc., etc.

« Qui hoc contradixerit videat ne

eterne subjaceat maledictioni sicut

Datam et Abiron quos terra

absorbuit."

la terre de Cheivrom, de

Saint-Arnoulf et de Saint-Aignan et

toutes leurs églises et dîmes de

fermes. Avec la permission de mon

Seigneur Guillaume, duc de

Normandie, et je ne veux rien

retenir de la terre, sinon les droits

des vavasseurs et un contrôle durant

l'année, moi qui pour l'amour de la

vie céleste me suis donné

moi-même à cette église, et

lui-même le Seigneur Guillaume le

Duc a concédé en paix à Dieu et la

sus dite église pour son âme et pour

les âmes de ses prédécesseurs,

toutes les coutumes de ces fermes.

Mon seigneur Raoul de Toeni a

concédé le même bénéfice. Les

témoins de cet acte furent : Robert

de Toeni et mes frères Osbern de

Cailly et Roger échanson, Roger de

Watneville, Béranger Spina, Mauger